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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 28. oktober 

2008 følger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål 

nr. 23 (Ad L 15). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 23: 

 

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 24. oktober 2008 fra Ras-

mus Michelsen, jf. L 15 - bilag 7.” 

 

 

Svar: 

 

Jeg er helt enig i, at merudgiftsydelsen er en kompliceret bestemmelse – 

både hvad angår spørgsmålet om personkreds og udmåling af hjælpen. Jeg 

er også opmærksom på, at der i relation til brugen af funktionsevnemetoden 

kan overvejes forenklingsinitiativer. 

 

I den vejledning, som Velfærdsministeriet umiddelbart efter ikrafttræden af 

loven og den nye bekendtgørelse vil udsende, vil det blive uddybet, hvordan 

personkredsen for merudgiftsydelsen skal forstås. Herudover vil der blive 

anført flere eksempler i forhold til begreberne ”indgribende karakter” og ”ikke 

uvæsentlige hjælpeforanstaltninger”. 

 

Det er hensigten, at den nye vejledning - ud over at forklare den retstilstand 

vedrørende personkredsen, der vil være gældende efter lovens og den nye 

bekendtgørelses ikrafttræden - vil medvirke til, at lette administrationen af 

ydelsen.  

 

Herudover kan jeg oplyse, at merudgiftsydelsen er en del af førtidspensions-

reformen. Ydelsen generelt vil derfor blive taget op i forbindelse med drøftel-

serne i forligskredsen bag førtidspensionsreformen af reformens virkninger.  
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I forlængelse heraf skal nævnes, at Danske Handicaporganisationer ved 

flere lejligheder har gjort opmærksom på, at de oplever et behov for, at for-

ligskredsen bag førtidspensionsreformen drøfter kompleksiteten i merud-

giftsydelsen, herunder særligt i forhold til personkredsen og udmålingen af 

hjælpen. Danske Handicaporganisationer har også peget på et behov for en 

drøftelse af brugen af funktionsevnemetoden – særligt i forhold til revurde-

ring af bevillinger. 

 

Karen Jespersen 

 

/ Karin Ingemann  


